Управление образования администрации ЗАТО г.Североморск

РЕШЕНИЕ КОЛЛЕГИИ

«01» октября  2012 г.

О работе образовательных учреждений по предотвращению
фактов самовольных уходов несовершеннолетних
 из учреждений и семьи

	Заслушав и обсудив выступления начальника Управления образования администрации ЗАТО г.Североморск Н.С. Шаровой, содокладчиков по заявленным темам
КОЛЛЕГИЯ РЕШИЛА:
1. Признать работу муниципальных образовательных учреждений  по организации профилактической работы с несовершеннолетними, склонными к самовольным уходам, удовлетворительной.
2. Согласиться с выводами и оценками, содержащимися в выступлениях докладчиков, участников заседания коллегии.
3. Запланировать рассмотрение вопроса: «О порядке организации взаимодействия субъектов профилактики по работе с несовершеннолетними, склонными к самовольным уходам». Срок: декабрь 2012 г.; отв. Клюшева С.А., гл. специалист Управления образования; место рассмотрения – заседание КДНиЗП.
4. Руководителям образовательных учреждений:
4.1. Разнообразить предупредительно-профилактическую работу с родителями, особое внимание обратить на индивидуальную работу с семьями и подростками, склонными к бродяжничеству, уходам из дома.
4.2. Расширить вопросы общей профилактики: родительские собрания, лектории, круглые столы и т.п. с приглашением сотрудников здравоохранения, правоохранительных органов и других специалистов субъектов профилактики.
4.3. Постоянно осуществлять ранее выявление неблагополучия в семьях с целью проведения социальной реабилитации.
4.4. По выявленным фактам ненадлежащего исполнения родительских обязанностей, жестокого отношения к несовершеннолетним, о несовершеннолетних, находящихся в трудной жизненной ситуации, незамедлительно информировать соответствующие субъекты профилактики (КДНиЗП, МО МВД России по ЗАТО г.Североморск и г.Островной), Управление образования администрации ЗАТО г.Североморск – в обязательном порядке.
4.5. С целью профилактики правонарушений и преступлений обеспечить максимальную занятость детей «группы риска» во внеучебное время, а также в каникулярный период.
5. Контроль за исполнением настоящего решения коллегии оставляю за собой.

Председатель коллегии       _______________  Н.С. Шарова

Секретарь коллегии            ______________ В.С. Буркина